報道関係者各位

2017年 5月 15日

取締役候補者について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人）は本

年6月の定時株主総会に提案する取締役候補者を、下記のとおり決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

○ 取締役候補者（就任予定日は2017年6月20日）

 〔再任〕

氏 名 現職等

池 田
いけだ

 憲 人
のりと 取締役兼代表執行役社長

日本郵政株式会社取締役

田 中
たなか

  進
すすむ 取締役兼代表執行役副社長

日本郵政株式会社常務執行役

佐 護
さ ご

 勝
かつ

 紀
のり

取締役兼代表執行役副社長

長 門
ながと

 正 貢
まさつぐ 取締役

日本郵政株式会社取締役兼代表執行役社長

有 田
あ り た

 知 德
ともよし 取締役（社外取締役）

弁護士

野 原
のはら

 佐和子
さ わ こ 取締役（社外取締役）

株式会社イプシ・マーケティング研究所代表取締役社長

町 田
まちだ

  徹
 て つ 取締役（社外取締役）

経済ジャーナリスト

明 石
あかし

 伸 子
のぶこ 取締役（社外取締役）

ＮＰＯ法人日本マナー・プロトコール協会理事長

壺 井
つぼい

 俊 博
としひろ

取締役（社外取締役）

池 田
いけだ

 克
かつ

朗
あき

取締役（社外取締役）

岡
おか

 本
もと

 毅
つよし 取締役（社外取締役）

東京ガス株式会社取締役会長

 〔新任〕

氏 名 現職等

中 里
なかざと

 良 一
りょういち

執行役副社長

野
の

 本
もと

 弘
ひろ

文
ふみ

東京急行電鉄株式会社代表取締役社長

（注）新任取締役候補者のうち、野本弘文氏は、会社法施行規則第2条第3項第7号に定める社外取締

役候補者であります。

【報道関係の方のお問い合わせ先】

株式会社 ゆうちょ銀行

コーポレートスタッフ部門広報部（報道担当）

電 話：０３－３５０４－４４４０（直 通）

ＦＡＸ：０３－３５８０－６７９９